令和５年９月

都市計画関連地図のデータ公開について（お知らせ）

 京都市の都市計画関連地図は、これまで一般社団法人京都府建築士会で販売してきました

が、地図の販売に代わり、本市ホームページにおいて、地図データを公開することとします

ので、お知らせします。

１ 一般社団法人京都府建築士会で販売している都市計画関連地図

  総括図Ⅰ（用途地域）、総括図Ⅱ（高度地区）、総括図Ⅲ（都市施設）、

総括図Ⅳ（景観保全）、眺望景観保全地域図、都市計画基本図（1/2,500、1/10,000）、

市街図、近畿圏整備区域図、旧京北町整備基本図

２ 地図販売期間

  令和５年９月２９日（金）をもって販売を終了します。

３ 地図データの公開

  地図の販売に代わり、本市が保有している以下の地図データ（ＰＤＦ）をホームページ

上で公開します。

  総括図Ⅰ（用途地域）、総括図Ⅱ（高度地区）、総括図Ⅲ（都市施設）、

総括図Ⅳ（景観保全）、眺望景観保全地域図、都市計画基本図（1/2,500）、

近畿圏整備区域図

（注）一般社団法人京都府建築士会で販売している上記以外の地図は、従来通り情報

公開コーナーにて紙媒体で公開しています。

４ ホームページへのアクセス

  令和５年１０月２日（月）から地図データを公開しますので、

本市のトップページ「京都市情報館」から以下の順にアクセス

してください。

  京都市情報館トップページ ▶ まちづくり ▶ 都市計画 ▶ 都市計画地図

  （右のＱＲコードからもアクセスできます。）

５ 紙の地図の入手方法

従来通り大判の紙地図が必要な方は、ご自身で公開するＰＤＦデータを用いて印刷会社

へ依頼してください。

６ 問合せ先

京都市都市計画局都市企画部都市計画課 担当：千原 TEL075-222-3505